
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
segreteria  @comune.costigliolesaluzzo.cn.it  
PEC: comune.costigliolesaluzzo.cn@cert.legalmail.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0000577 Costigliole Saluzzo, 21/01/2026

OGGETTO: Ordinanza n. 3 -  Revoca dell'Ordinanza n°2/2026 per la combustione dei 
residui vegetali in deroga al divieto di abbruciamento

IL SINDACO

Vista la nostra precedente Ordinanza n°2/2026 del 13/01/2026 con oggetto: Ordinanza in materia di 
combustione controllata di residui vegetali. Deroga al divieto di abbruciamento dal 19/01/2026 al 
23/01/2026”;

Considerato che, ai sensi dell’allegato B alla deliberazione della Giunta Regionale n. 9-2916 del 
26/02/2021 il Comune di Costigliole Saluzzo ricade nella zona montana denominata IT0120;

Considerato che, ai sensi del D.G.R. del 26 febbraio 2021, n, 9-2916 “estensione temporale, con 
anticipo al 15 di settembre e prolungamento fino al 15 aprile, del divieto di abbruciamento di 
materiale vegetale, di cui all’art. 10, comma 2 della l.r. 15/2018, su tutto il territorio regionale, ai 
sensi dell’ultimo periodo dell’art. 182, comma 6 bis del decreto legislativo 3 aprile 2006, n.152 
(Norme in materia ambientale), ad eccezione unicamente delle deroghe conseguenti a situazioni di 
emergenza fitosanitaria disposte dalla competente autorità”;

Considerato che, non sussiste alcune emergenza fitosanitaria disposta da autorità competenti;

Ritenuto utile e necessario procedere con la revoca dell’ordinanza n°2/2026 del 13/01/2026 in 
premessa richiamata;

Visto il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Vista La Legge Regionale n°15 del 04/10/2018 e n°1 del 22/01/2019;

Visto il D. Lgs. 03/04/2016 n°152 (Testo Unico Ambiente);

Vista la Direttiva Europea 2008/50/CE;

ORDINA

Per  motivi sopra in premessa, la revoca della precedente ordinanza n°2 del 13/01/2026 con 
oggetto  “Ordinanza  in  materia  di  combustione  controllata  di  residui  vegetali.  Deroga  al 
divieto di abbruciamento dal 19/01/2026 al 23/01/2026”.

mailto:info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it


DISPONE

Che  della  presente  revoca,  oltre  che  la  pubblicazione  all’albo  pretorio  on  line,  ne  venga  data 
maggiore pubblicità attraverso avvisi pubblici e pubblicazione sulla home page del sito del Comune 
e contestualmente venga trasmessa a:

- Prefettura di Cuneo

- Comando Stazione Corpo Forestale della Stato;
- Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Cuneo;
- Comando Stazione Carabinieri di Costigliole Saluzzo;

Costigliole Saluzzo, lì 21/01/2026

Il Sindaco
Arch. Nasi Fabrizio Giacomo*

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa


